



«دیپلمات دزدها» را قرق‌دهاغ کنید

در نگاه آمریکا و هندسه‌شناسن مردم جهان به شهروندان درجه یک و دو سه تقسیم می‌شوند.جان انسان‌ها در آسیا و آفریقا و آمریکا لاین ریزان و در آمریکا و اروپا گران. قیمت گذاری می‌شود. امنیت آمریکا و اروپا مهم و امنیت بقیه نقاط جهان بی‌اهمیت و بی‌ارزش قلمداد می‌شود و شکنجه و ترور و دست آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها و صهیونیست‌ها، مجاز و کاملاً قابل چشم‌پوشی است.

به همین اساس بدون شک دولت‌های غربی مظهر نقض حقوق بشر هستند. یکی از مصادیق این رفتار غیرانسانی، وضعیتی است که قریب به ۴ سال است برای یکی از دیپلمات‌های ایران -۲۰۱۸- جولای ۲۰۱۸- پلیس آلمان با زیرپا گذاشتن قوانین دیپلماتیک، آقای «اسدالله اسدی» دبیر سوم سفارت ایران در آتریش را به دلایل واهی بازداشت کرد. با ادامهٔ این روند غیرقانونی، این دیپلمات ایرانی ۵ مهر ۱۳۹۷ (۲۷ سپتامبر ۲۰۱۸- به بامزه یک دوازده گندم‌خورد است.

این رفتار بسا یک دیپلمات ایرانی در حالی صورت گرفت که براساس کنوانسیون حقوق دیپلماتیک اروپا ۱۹۶۱ و حاکمکن اقدامی که کشور پذیرنده می‌تواند انجام دهد، اخراج فرد از عنوان «عضر نامطلوب» است. در حقیقت هرگاه یک کشور، نماینده کشور دیگری – که دارای گذرنامه دیپلماتیک است- در خاک خود به دلایل واقعی یا واهی، عضو نامطلوب بنامد، می‌بایست او را اخراج کند و به عبارت دیگر اخراج، بالاترین سطح برخورد دیپلماتیک نسبت به حضور، رفتار و عملکرد یک دوازده گندم‌خورد محسوب می‌شود. در ماهه ۲۹ کنوانسیون وین آمده است: «شخص مأمور سیاسی مصونیت دیپلماتیک دارد و نمی‌توان او را به هیچ عنوان مورد توقیف یا بازداشت قرارداد. کشور میز پذیرنده با وی رفتار ناهم‌مانه ای که در شأن او است خواهد داشت و اقدام‌های لازم را برای ممانعت از وارد آمدن لطمه به شخص و آزادی و حیثیت او اتخاذ خواهد کرد.»

تبعیت از کنوانسیون حقوق دیپلماتیک ۱۹۶۱ وین، امری بدیهی و رایج در دیپلماسی است. چنانکه اخیراً در ماجرای تخرکات دیپلماتیک برخی کشورهای غربی علیه روسیه پس از آغاز جنگ اوکراین، چند صد نفر از دیپلمات‌ها روسی در ده‌ها سفارت‌خانه اروپایی و غیره با اتهام فعالیت‌های جاسوسی و اطلاعاتی از سوی کشورهای پذیرنده مواجه شدند. در این میان شدیدترین اقدامی که غربی‌ها انجام دادند، اخراج دیپلمات‌های روس بوده است و هیچ موردی مبنی بر بازداشت و زندانی کردن دیپلمات‌ها مخابره نشده است. و اما متأسفانه در دولت قبل برخلاف شعارهای مطرح شده، نه تنها اعتبار پاسپورت ایرانی خدشدار شد، بلکه اعتبار پاسپورت دیپلماتیک کشورمان نیز مورد تعرض قرار گرفت.

پس از آن که این دیپلمات ایرانی به دلایل واهی در اقدامی بی‌سابقه توسط کشورهای اروپایی بازداشت شد، دستگام دیپلماتیک کشورمان در دولت قبل واکنشی بسیار متنوعانه اتخاذ کرد. بر همین اساس مدیران ارشد وزارت امور خارجه به پیام توییتتری بسنده کردند و هیچ پیگیری جدی صورت نگرفت.

در این حالی است که طبق قوانین دیپلماتیک، همه کشورها می‌توانند در مقابل اقدام دیپلماتیک کشور دیگر، اقدامات متقابل را اجرا کنند. اما متأسفانه واکنش متنوعانه و ضعیف دولت قبل به همین جا ختم شد. وزارت امور خارجه در آن مقطع با پذیرش بازداشت اسدی و تعیین وکیل مدافع برای وی، بر عدم مصونیت دیپلماتیک وی مهر تأیید زد و این اقدام، اجازه ورود جریان معاند و معامک داخلی اروپا در نقض حاکمیت ایران و نادیده گرفتن وضعیت دیپلماتیک و عملیاتی شدن شکایت علیه یک دیپلمات ایرانی باب شد.

به عبارت دیگر تعیین وکیل برای آقای اسدی توسط وزارت خارجه در دولت قبل، به معنای گرد نهدن به پرسوسه غیرقانونی رسیدگی قضایی برای یک دیپلمات بود. آن هم در شرایطی که این شخص اساساً دارای مصونیت قضایی است و به هیچ عنوان نباید چنین پرسوسه‌ای توسط دولت و وزارت خارجه ایران مورد قبول قرار می‌گرفت.

روژها و ماهه و سال‌ها می‌گذشت. در ۲۹ بهمن ۱۹۹۶ آقای اسدی به همراه سا به‌اصطلاح متهم دیگر پرونده که هر سه اشخاص عادی مقیم اروپا بوده و هیچ شباهت حقوقی با این دیپلمات نداشتند، در برابر دادگاه حاضر و به‌اصطلاح تفریق اتهام شد. دادگاه شش‌ده ردهای دست به شرف انترور در برابر کلوزلیک می‌پی‌یاد و اساس خود علیه آقای اسدی را در دادگاه صحت‌افزانه‌ای اعلام می‌کند. در حالی است که برگزار می‌شود و پرونده دیپلمات ایرانی در زمان اینستفقال (موریت) در خارج از کشور و معانکه یک دیپلمات ایرانی در زمان بی‌سابقه بوده و هست. کافی است وضعیت وی را مقایسه کنید با بازداشت سفیر آمریکا در انگلیس در دی‌ماه ۹۸ به هنگام تحریک به آشوب در مقابل دانشگاه

امبریکبر و آزادی او به فاصله چند ساعت.

روند غیرقانونی بازداشت این دیپلمات ایرانی ادامه یافت تا اینکه در بهمن‌ماه ۹۹ دادگاهی در بلژیک، این دیپلمات کشورمان را به اتهام واهی به تحمل بیست سال حبس محکوم کرد. در واهی دولت شورمان در اتهامات علیه اسدی همین سه در بهمن ۹۹ شبکه یک آلمان به نقل از ادراه جنایی فدرال این کشور (BKA) از کشف ۴ پرونده مهم در خودرویی که در این دستگیر شده بود، خبر داد. خبر داد، طرف اروپا طرف اروپا هیچ پاسخی برای این سوال نداشت که چگونه ۳۰ ماه پس از دستگیری این دیپلمات ایرانی و توقیف خودروی وی، یک‌دفعه ۴ تفرجه از داخل خودرو کشف می‌شود؟!

واما در روزنامه روزگربسیار ضعیف دولت قبل در واکنش به «دیپلمات دزدی» طرف اروپایی، حتی از انتشار یک تصویر خوب از این دیپلمات ایرانی نیز دریغ نکرد. این تصویر بسیار، این پیام را به مخاطبان افقا، می‌کرد که گویی این دیپلمات عزیز کشورمان، یک مجرم سابقه‌دار و خطرناک! است.

در این حالی است که وزارت امور خارجه دولت قبلی می‌توانست در راستای مصونیت عمومی و رسانه‌ای و به جهت تأثیر گذاری بر افکار عمومی در تقییح «دیپلمات دزدی، اقدامات مناسبی انجام دهد. از جمله انتشار تصاویر پرسنلی و تصاویر این دیپلمات ایرانی کنار خانواده‌اش و همچنین تصاویر مشترک او با فرزندان، این اقدام کمترین کاری بود که در این جهت می‌توانست انجام گیرد. پرونده آقای اسدی یکی دیگر از «حیرات‌های دولت روحانی» است. قطعا واکنشی سریع در دیپلماسی غربی در احوال کار می‌زند و هر چقدر یک پرونده «قدیمی» و مشهور مرور شود، نامشروع، حضور دشوار تر خواهد شد. این روی انتظار آن استس که اقدامات قاطع دولت سیزدهم برای رهایی این دیپلمات کشورمان به درازا نکشد و کشورهای اروپایی بداندن که در مقابل این اقدام وحشیانه و غیرقانونی با همه زین سنگین و اوشیانی‌کننده‌ی برآوردند. در روزهای گذشته «سعید خطیب‌زاده» سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به گفت‌وگای رسانه‌ای این صل صدور حکم دادگاه دیپلمات‌نظر گرفته شد که طبق اطلاعاتی بی‌پایه و اساس گفته شد که آقای اسدالله اسدی، دیپلمات جمهوری اسلامی ایران که به‌طور غیرقانونی در بلژیک زندانی است، مرتباً به‌طور غیرقانونی به‌طرف جمهوری اسلامی ایران پیش از این به‌طور رسمی به کشورهای آتریش، اتریش و بلژیک اعلام و مکرراً بر رد اتهامات وارده و آزادی فوری ایشان تأکید شده است.»

وی افزود: «علاوه بر آزادی فوری ایشان، موضوع جبران خسارت، اعاده حیثیت و تعهد به عدم تکرار را پیگیری خواهیم کرد.»

همان‌طور که پس از ابتدای این یادداشت نیز اشاره شد، از نگاه طرف غربی، شکنجه و ترور و دست آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها و صهیونیست‌ها، مجاز و کاملاً قابل چشم‌پوشی است. براساس برخی اخبار و گزارش‌های منتشر شده، اروپایی‌ها با ابتدا آقای اسدالله اسدی را تحت شدیدترین شکنجه‌های روحی و روانی قرار داده‌اند، تا آنجا که در حالی که وی هنوز در بازداشت‌موقت در آلمان به سر می‌برد، در اقدامی بی‌شرمانه بیش از یک‌ماه وی را به‌صورت کامل غران حبس کردند.

این شکنجه‌های روحی در دوران انتقال به زندان بلژیک نیز ادامه داشت تا جایی که پس از هر ملاقات این دیپلمات کشورمان با وکیل یا مقاماتی از سفارت ایران، باز هم در اقدامی بی‌شرمانه وی را ناممل غران کرده و بازرسی می‌کرد. این اقدام غیرقانونی و غیر اخلاقی و وحشیانه تا آنجا آقای اسدی را آزار می‌دهد که وی قید از تباط با وکیل و دسترسی‌های کنسولی را می‌زند. در روزهای گذشته همسر این دیپلمات کشورمان توسط توییت‌رسانه‌شنه‌ای از او درباره شرایط بی‌رحمانه نگهداری در زندان- که مصداق شکنجه است- را منتشر کرد که در آن نوشته بود: «هیچ زندانی این نمی‌کرد که من روز روز به دلایل و هنجارهای ناپسند و مخرب ذخیره و جاپه‌جاری مواد فلّه‌ای اندازم و سیمان (گندک) بپزنداری بشمام. بدترین افراد، چند شب در پونگر نگهداری می‌شدند و مجدداً به سلول خود بازمی‌گشتند. در تمام ۲۰ روز اجازه هواخوری جمعی به من ندادند.»

خوشبختانه وزارت امور خارجه دولت سیزدهم با تغییر رول‌گذاری سیاست خارجی، بی‌سلسلیمی مقتدرانه را جایگزین دیپلماسی متنوعانه کرده است، بنابراین لازم‌ات است گزینهای برای روی برای انتقام سخت از چند دولت وحشی اروپا را بررسی کرده و گزینه بشیمان‌کننده‌ای برای مقابله با این «دیپلمات دزدی» را به اجرا در آورد.

مسعود اکبری

سرویس سیاسی-

وزیر خارجه کشورمان مطرح کرد: توافق خوب و قابل‌اتکا در دسترس است
اگر آمریکا تصمیم سیاسی خود را گرفته و به تعهداتش پایبند باشد.
تماس‌ها ادامه دارد.

«تربکمه مور» معاون مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا روز چهارشنبه گذشته برای دومین بار در سال جدید به تهران آمد و با هلی باقری «مذاکره‌کننده ارشد کشورمان در محل وزارت امور خارجه دیدار کرد. این سفر در پی توافقی اخیر «میرعبداللهیجان» و «جوزف بورل» صورت گرفت.

به گفته «جوزف بورل» مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا مذاکره با ایران متوقف شده بود و حالا «دوباره» فرصت‌مجددی بود تا بر ابتکارات برای حل موضوعات باقی‌مانده مذاکرات وین تمرکز شود.

بورل دیروز جمعه به خبرنگاران در نشست گروه ۷ در آلمان گفت: مسائل مذاکرات متوقف‌شده پس از گفت‌وگوهای جدید ترکیه مور در تهران برطرف شده است.

مذاکرات هسته‌ای ایران به‌زودی از سر گرفته می‌شود
مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا با بیان اینکه «سفر مور به تهران مثبت بود و مذاکرات با ایران به‌زودی از سر گرفته می‌شود.» افزود که توافق نهایی در دسترس است.

«مذاکرات وین متوقف شده بود و حالا دوباره باز شده است.» بورل گفت: «پاسخ ایران به اندازه کافی مثبت بوده است.»

بازداشت مور
فرودگاه فرانکفورت
هنگام بازگشت از تهران
«تربکه مور» معاون رئیس سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا در صفحه شخصی خود در توییت نوشت: توسط پلیس آلمان در فرودگاه فرانکفورت در مسیر بروکسل، که از تهران می‌گذشتم، بدون هیچ توضیحی بازداشت شدم.

وی افزود: یک مقام اتحادیه اروپا به من مأموریت رسمی با گذرنامه دیپلماتیک اسپانیایی، پاسپورت و گوشه‌هایم را ضبط کردند.

مورا با تأکید بر اینکه کاندید پلیس فرودگاه فرانکفورت نقض کنوانسیون ژنو است، تأکید کرد، هیچ توضیحی در این باره به من ن‌داده شد. من به دنبال این خبر بودم که «میخائیل اولیانوف» رئیس‌هیئت روسیه در مذاکرات وین در توییتی نوشت: اگر با مقامات سطح بالای اتحادیه اروپا با پاسپورت دیپلماتیک

یکی از موانع اصلی بحث اصرار ایران بر خروج اسدی است تحریم‌هاست، نه فقط خود سیاه بلکه



درایت و متانت مردم

نقشه دشمن را نقش بر آب کرد

صداقت دولت و درایت مردم، بخش مهمی از نقشه طراحی شده دشمن برای ایجاد التهاب و اغتشاش به بهانه اصلاح رویه توزیع کارانه آحادی اساسی تا نامک گمناشت.

چند روز گذشته و با قطعی شدن این موضوع که قرار است قیمت برخی کالاهای در روند اصلاح توزیع بازراهها تغییر کند، رسانه‌های معاند بیگانه (و از جمله صدای آمریکا بی‌سی، رادیو فریفا، من‌وتو، سمودی، اینترنشنال، و هزاران کانال فعال در فضای مجازی) حرکت کذبانه‌ای را در پیش گرفتند تا مردم ایران را به هجوم برای خرید کالا از یک‌سو و حضور در اغتشاش از سوی دیگر تمیج کنند. در این مسیر حتی عناصر وابسته به گروهک‌های تجزیه‌طلب و تروریست هم به کار گرفته شدند تا با ایجاد ناامنی و اغتشاش و حمله و تخریب علیه برخی فروشندها دامن بزنند.

اما رسانه‌های بیگانه در موضوع دوم یعنی ایجاد اغتشاش و ناامنی که تقریباً مطلقاً شکست خوردند و جز یکی دو مورد ناچیز هیچ موفقیتی به دست نیاوردند. دربراره احتمال هجوم برای خرید بی حد و حصر کالا هم که همه جای دنیا می‌توانست اتفاق بیفتد و اتفاق هم افتاده، اغلب مردم خودبختنداری به خرج داده و مانع از بیداد آمدن تنش و التهاب شدند؛ و این در حالی است که شایهبرگ‌های فاسزادان بیگانه طرف چند روز گذشته، انتظار التهاب شدید را می‌کشیدند تا روی آن موج سواری کنند. اما اغلب مردم، حد در خرید کالاهای ضروری هم متذات به خرج دادند و مانع از سوسانده‌ها و شوخیان و دشمنان دینار تنیز کرده شدند.

خودبختنداری و بصیرت مردم به قدری بالا و چشمگیری بود که رسانه‌های معاند بیگانه مجبور شدند برای القای التهاب و تنش، ویدئوهای مربوط به چند سوال قبل در ایران یا برخی کشورهای دیگر را منتشر کرده و به عنوان اتفاق جدید اعتراضی با هجوم به فروشندها جا بزنند!

هر چند تدبیر دولت در پرداخت پیشاپیش یارانه جبرانی، در ناکامی دشمنان و بدخواهان موثر بود. اما دلیل از تدبیر یارانه‌ای دولت، درک و درایت مردم بود که دشمنان دینار تنیز کرده و تدارک آن کرده را تا نامک گمناشت. صداقت دولت و اعتماد مردم، سرپناه مهم دولت است.

وزارت استریت روزنال: ایران پیروز شده

و آمریکا را تحقیر می‌کند

روزنامه اول استریت روزنال با اشاره به روند فعلی و موازنه تغییر میان ایران و آمریکا نوشت: با ادامه وضع موجود، ایران احساس پیروزی و آمریکا را تحقیر می‌کند.
این روزنامه آمریکایی در یادداشتی نوشت: ایران از تحریم‌های شدید، آشوب، ترور هدفمند مقامات و دانشمندان، خرابکاری هسته‌ای، جنگ در سوریه، ناآرامی‌ها در عراق و بیچارگی همه‌گیر کرونا، جان سالم به‌در برده و احساس پیروزی می‌کند.
سیاستمداران آمریکایی که اغلب به سیاست‌خارجی به‌عنوان یک معامله فکر می‌کنند. آینه‌الله خامنه‌ای رهبر عالی ایران اما نه تحت تأثیر تحریم‌ها قرار می‌گیرد و این با پنداش‌های اف‌سی‌انوش، گفت‌وگوها با آمریکا و واسطه دیپلمات‌های اروپایی از عدم میدانی برای تحقیر آمریکا، ریاست‌جمهوری، زیرا دیپلمات‌های آمریکایی اجازه ملاقات با هم‌تایان ایرانی خود را ندارند.

«مرق کبچ» (فسر سابق سازمان سیا در دوران ریاست در مقاله مشترک اول استریت مارک کربچ) «اگر نیکیته خروش ناموفقیت داشته است تا رهبر ایران را در مقاله مشترک اول استریت روزنال تأکید کرده‌اند: آمریکا با قاطعیت و با فشاری ایران روی موضوع هسته‌ای خود، متحقر شده و در این کشاکش دیپلماتیک و سیاسی و اقتصادی، احساس پیروزی می‌کند.»
«تربکمه مور» نماینده اتحادیه اروپا، چهارشنبه گذشته در تلاش دیگری برای توافق با جمهوری اسلامی به سرسر احیای برجام، در تهران بود. در طول ۱۶ ماه مذاکرات گذشته، دیپلمات‌های آمریکایی اجازه ملاقات مستقیم با هم‌تایان ایرانی خود را نداشتند. طرفین نتوانستند دربارهٔ خارج کردن سیاه‌پاسداران از لیست گروه‌های تروریستی خارجی دولت آمریکا، به توافق برسند و مذاکرات روی همین نقطه از مارا مس گرفتند.
شاه قلم گفت: «روئل مارک کربچ» (فسر سابق سازمان سیا در ایران) در مقاله مشترک اول استریت روزنال تأکید کرده‌اند: آمریکا با قاطعیت و با فشاری ایران روی موضوع هسته‌ای خود، متحقر شده و در این کشاکش دیپلماتیک و سیاسی و اقتصادی، احساس پیروزی می‌کند.»

این روزنامه آمریکایی در یادداشتی نوشته‌اند: ایران از تحریم‌های شدید، آشوب، ترور هدفمند مقامات و دانشمندان، خرابکاری هسته‌ای، جنگ در سوریه، ناآرامی‌ها در عراق و بیچارگی همه‌گیر کرونا، جان سالم به‌در برده و احساس پیروزی می‌کند.
سیاستمداران آمریکایی که اغلب به سیاست‌خارجی به‌عنوان یک معامله فکر می‌کنند. آینه‌الله خامنه‌ای رهبر عالی ایران اما نه تحت تأثیر تحریم‌ها قرار می‌گیرد و این ناغوی پادشاهی

امیر عبداللهیان: اگر آمریکا تصمیم سیاسی خود را بگیرد توافق خوب در دسترس است

چنین رفتار می‌شود، مردم عادی چه انتظاری باید داشته باشند؟ وی افزود: بایبید امیدوار باشیم که این یک دسترس تمام بود که دیگر تکرار نخواهد شد.

امیرعبداللهیان: اگر آمریکا تصمیم سیاسی خود را بگیرد توافق خوب در دسترس است
حسین امیرعبداللهیجان، وزیر خارجه کشورمان نیز در صفحه توییتر خود نوشت: «در توافق با آقای بورل، سفر آقای مور به تهران و در محل وزارت امور خارجه دیدار فرصت‌مجددی بود تا بر ابتکارات برای حل موضوعات باقی‌مانده مذاکرات وین تمرکز شود.

به گفته «جوزف بورل» مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا مذاکره با ایران متوقف شده بود و حالا «دوباره» فرصت‌مجددی بود تا بر ابتکارات برای حل موضوعات باقی‌مانده مذاکرات وین تمرکز شود.

تمامی اقدامات ممکن را برای نجات برجام انجام خواهیم داد
«پیتر استائو» سخنگوی سرویس سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا در نشست خبری کمیسیون اروپا گفت: «نقش و منفعت هماهنگ‌کننده مذاکرات وین در این است تا هر کاری می‌تواند را برای نجات این توافق انجام دهد.»

این مقام اتحادیه اروپا خاطرنشان کرد: جوزف بورل، متعهد است، در آنچه امکان دارد را برای به خاتمه رساندن مذاکرات وین در این زمینه از سوی آژانس بین‌المللی انرژی گزارش می‌دهد. این مقام اراده می‌کند، که در صورت امکان مذاکره دیگری از ادعاهای خود مدعی شده: چیزی که ما به آن به‌برجام اولویت هم سیاست‌خارجی آمریکا است و باید در اسرع وقت اتفاق بیفتد.

اندیشکده آمریکایی: سفر امیر قطر به ایران می‌تواند در احیای برجام مؤثر باشد
اندیشکده آمریکایی واشنگتن در گزارشی به تحلیل سفر «حمیم ابن محمد آل‌ثانی» امیر قطر که شب جمعه وارد ایران شده، اشاره کرد و نوشت که احتمالاً وی پندهای ایفای نقش در احیای توافق هسته‌ای و جذب کمک ایران برای پذیرایی از طرفداران جام جهانی در اواخر سال جاری خواهد بود.

شوله در بخش دیگری از ادعاهای خود مدعی شده: چیزی که ما به آن به‌برجام اولویت هم سیاست‌خارجی آمریکا است و باید در اسرع وقت اتفاق بیفتد.

بلومبرگ: بعد است سفر به تهران به گشایش منجر شود
ویگاه شبکه خبری بلومبرگ نوشته امیدواری «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا برای احیای برجام رو به پیش شدن است، آن هم در شرایطی که دنیا بیش از هر زمان دیگر به نفت نیاز دارد.

بلومبرگ مدعی شده امیدواری چندی‌ای به این گفت‌وگوها نیست، چهار مقام که خواسته‌اند نامشان پنهان بماند در گفت‌وگو با بلومبرگ گفته‌اند که بعد است سفر ترکیه مور به گشایش منجر شود.

ایسن سیاستمدار آمریکایی با اشاره به شکست سیاست‌های فشار حداکثری ترامپ و نتیجه آن برای آمریکا نوشت: اما همان‌طور که تاریخ نشان داده است، تهران تا حدی غیرمستقیم و تنها نتیجه سیاست‌های ترامپ تحقیر آمیز آمریکا به‌عنوان کشوری که بر سر وعده خود می‌ماند می‌رسد. اقدامات ترامپ به اعتبار آمریکا



مالی او تلاش داشته تا ایران را از بازراه‌ای تحت حاکمیت غرب محافظت کند. جمهوری اسلامی بدین ترتیب می‌تواند استقلال خود را حفظ کند. نشانه‌های قدر ملی، به تعبیر رهبر ایران، گسترش انقلاب به خارج، نشاط معنوی و تسلط بر علم هسته‌ای است.

مطمئن‌ترین راه برای ایران به منظور برتری منطقه‌ای سرمایه‌گذاری بر روی سیستم‌های شیعه غرب است که توسط ایران حمایت می‌شوند و هسته‌ای ترکیبی عالی و نسبتاً ارزان برای بی‌ثبات کردن خاورمیانه هستند. (آینه‌الله خامنه‌ای که در دهه ۱۹۹۰ فتوایی به منظور حرمت تولید و استفاده از سلاح هسته‌ای صادر کرده، این استدلال‌ها را با مشوق‌های پیشنهادهی نمی‌کند. در جنگ در اوکراین احتیاط جمهوری اسلامی را تقویت کرده است. در ایران، جنگ اوکراین نشانه دیگری از هزینه اعتماد به این کشور است. در این نئوری و توسعه و اشتکنت با برنامه قبلی اوکراین را فریب داد تا خود را عضو از جامعه غربی بداند در حالی که عضویت این کشور در پیمان ناتو را ملق نگه داشت. این نیز یک ایالات متحده برای تحریک تهاجم روسیه و آمریکا صرفاً یکی دیگر از نوبتهای آمریکایی برای ضعیف اروپا در برابر آقای پوتین است.

انکون مذاکرات فرصتی استس که آمریکایی‌ها به نمایندگی ایران التماس گفتند. گفت‌وگوها با آمریکا به واسطه دیپلمات‌های اروپایی خود ترمینی برای تحقیر آمریکا، زیرا دیپلمات‌های آمریکایی اجازه ملاقات با هم‌تایان ایرانی خود را ندارند.

VOA: ایران با کم بها کردن برجام اهمیت آمریکا را پایین آورده است

ضعیت احیای برجام، در نشست گروهک موسوم به اتحادیه دموکراسی در واشنگتن بررسی شد.

حاضران در این جلسه به دولت جو بایدن پیشنهاد کردند در مورد توافق هسته‌ای ایران واقتگرانه عمل کرده و سیاست خود را تغییر دهد.

کولومبیه، دیپلمات سابق وزارت خارجه آمریکا در حالی جلسه، به بخش فارسی صدای آمریکا گفت: «واضح است که دولت ایالات متحده به ریاست جو بایدن در خصوص چپزویی‌های که به رژیم ایران پیشنهاد کردیم، دست و دل‌باز بوده ولی هنوز آمیز در مسدین به توافق، خودداری می‌کند. ما درست برای ایالات متحده این است که فشارهای واقعی را بر رژیم ایران بازگرداند، گزینه اقدام نظامی را روی میز بازگرداند و نگذارند رژیم به درستی بداند ایالات متحده یک ایران هسته‌ای را تحمل نخواهد کرد.»

کولومبیه که در دولت قبلی آمریکا، معاون نماینده ویژه و صد و مقابله با پهلوکسنتری وزارت خارجه آمریکا، بود، گفت: «به بایدن از زمان حضور در ریاست جمهوری، وعده داد حقوق بشر را به اصلی‌ترین هسته سیاست‌خارجی خود تبدیل کند. تا حالا و در مورد رژیم ایران نندیدیم که چنین کاری بکند. بهنام طالبو، پژوهشگر بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها هم در حاشیه این جلسه گفت: «هن فکر می‌کنم از آوریل ۲۰۲۱، شروع دیپلماسی غیرمستقیم هسته‌ای، دولت بایدن در پی احیای چنین کم‌تاز کشمتر از حکومت برجام بود. دولت بایدن به نظر رسید حاضر است بیشتر امتیاز بدهد و در مقابل کمتر دریافت کند و آن شاید حتی نتواند آن را هم به دست آورد.»

او افزود: «مذاکرات بستبستی به این دارد که ایران در مقابل فعالیت‌هایش با چه نوع عواقبی روبرو شود. از دیدگاه تهران اگر نگاه کنید، حاضر هستند ریسک بیشتری کنند که معنایش ادامه یافتن مذاکرات است.»

او در ادامه گفت: «به‌صورت پیش‌اندیشولوزی، رهبر همیشه می‌خواهد دست آخر آمریکا را مورد تحقیر قرار دهد و این بخشی از استراتژی آنها است. اینکه قدرتی جهانی مانند آمریکا را به این شکل پایین بیاورند، همواره بخشی از هدف آنها بوده و اگر به نحوه موضع‌گیری خامنه‌ای نگاه کنید، او حتی آمیت توافق هسته‌ای برجام را پایین آورد و آمریکا همبرگزیم رئیس‌ه می‌کند. معنای آن این است که رژیم، اعتماد به نفس پیدا کرده و هفت اعتماد به نفس بیشتری دارد، خصوصیات‌های وی رشد و شوکت‌طلبی می‌شود. این‌ها نتیجه این است که واشنگتن نتوانسته به درستی متذکر آن شده که چه عواقبی در پی خواهد بود. در همین روز ایران همین طور سرخاسته است تعویق می‌اندازد و جواب رد می‌دهد.» بهنام طالبو در مورد تغییر در راه کار بعد از نزدیک به یک سال مذاکرات به نتیجه نرسیده گفت: «این نگرم شده دلیل وجود دارد که فشارهای ایران این آسودگی خاطر را دارند که به بگویند. یسکی تاکتیک، دیگری اقتصاد و بعدی

اخبار کشور

صدمه زد.
انکون آمریکا با دیگر نزدیک به ورود به برجام است.

این سناتور آمریکایی با تأکید بر اینکه «بی‌سلسلیمی به معنی مصالحه است»، اظهار داشت هیچ روند جدایی وجود ندارد که ایران تمام خواسته‌های آمریکا را بپذیرد.

امریکا از عبارتی چون تسلیم استفاده می‌کند تا احساسی این توافق را یک ریسک سیاسی جلوه دهند. نباید تسلیم این اظهارات آنها شد. این مقام آمریکایی ادامه داد مردم عادی آمریکا ارزش این توافق را درک می‌کنند و اکثر آنها خواستار بازگشت به برجام هستند. آنها نمی‌خواهند مصالحه با نشربه «نشنا» مدعی شد که ایالات‌متحده پیشنهادهای روشنی به ایران ارائه داده است. شوله گفت: این توب در زمین ایران است.

مقام آمریکایی: اینک توب در زمین ایران است!
«رک شوله» از مشاوران وزارت خارجه آمریکا روز چهارشنبه در مصاحبه با نشربه «نشنا» مدعی شد که ایالات‌متحده پیشنهادهای روشنی به ایران ارائه داده است. شوله گفت:

این مقام آمریکایی ادامه داد مردم عادی آمریکا ارزش این توافق را درک می‌کنند و اکثر آنها خواستار بازگشت به برجام هستند. آنها نمی‌خواهند مصالحه با نشربه «نشنا» مدعی شد که ایالات‌متحده پیشنهادهای روشنی به ایران ارائه داده است. شوله گفت:

این مقام آمریکایی ادامه داد مردم عادی آمریکا ارزش این توافق را درک می‌کنند و اکثر آنها خواستار بازگشت به برجام هستند. آنها نمی‌خواهند مصالحه با نشربه «نشنا» مدعی شد که ایالات‌متحده پیشنهادهای روشنی به ایران ارائه داده است. شوله گفت:

این مقام آمریکایی ادامه داد مردم عادی آمریکا ارزش این توافق را درک می‌کنند و اکثر آنها خواستار بازگشت به برجام هستند. آنها نمی‌خواهند مصالحه با نشربه «نشنا» مدعی شد که ایالات‌متحده پیشنهادهای روشنی به ایران ارائه داده است. شوله گفت:

این مقام آمریکایی ادامه داد مردم عادی آمریکا ارزش این توافق را درک می‌کنند و اکثر آنها خواستار بازگشت به برجام هستند. آنها نمی‌خواهند مصالحه با نشربه «نشنا» مدعی شد که ایالات‌متحده پیشنهادهای روشنی به ایران ارائه داده است. شوله گفت:

این مقام آمریکایی ادامه داد مردم عادی آمریکا ارزش این توافق را درک می‌کنند و اکثر آنها خواستار بازگشت به برجام هستند. آنها نمی‌خواهند مصالحه با نشربه «نشنا» مدعی شد که ایالات‌متحده پیشنهادهای روشنی به ایران ارائه داده است. شوله گفت:

در حالی که ایران اعلان اعلام کرده که در پی ساخت سلاح اتمی نیست و هیچ تغیلی نیز در این زمینه از سوی آژانس بین‌المللی انرژی گرازش می‌دهد. این مقام اراده می‌کند، که در صورت امکان مذاکره دیگری از ادعاهای خود مدعی شده: چیزی که ما به آن به‌برجام اولویت هم سیاست‌خارجی آمریکا است و باید در اسرع وقت اتفاق بیفتد.

اندیشکده آمریکایی: سفر امیر قطر به ایران می‌تواند در احیای برجام مؤثر باشد
اندیشکده آمریکایی واشنگتن در گزارشی به تحلیل سفر «حمیم ابن محمد آل‌ثانی» امیر قطر که شب جمعه وارد ایران شده، اشاره کرد و نوشت که احتمالاً وی پندهای ایفای نقش در احیای توافق هسته‌ای و جذب کمک ایران برای پذیرایی از طرفداران جام جهانی در اواخر سال جاری خواهد بود.

شوله در بخش دیگری از ادعاهای خود مدعی شده: چیزی که ما به آن به‌برجام اولویت هم سیاست‌خارجی آمریکا است و باید در اسرع وقت اتفاق بیفتد.

بلومبرگ: بعد است سفر به تهران به گشایش منجر شود
ویگاه شبکه خبری بلومبرگ نوشته امیدواری «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا برای احیای برجام رو به پیش شدن است، آن هم در شرایطی که دنیا بیش از هر زمان دیگر به نفت نیاز دارد.

بلومبرگ مدعی شده امیدواری چندی‌ای به این گفت‌وگوها نیست، چهار مقام که خواسته‌اند نامشان پنهان بماند در گفت‌وگو با بلومبرگ گفته‌اند که بعد است سفر ترکیه مور به گشایش منجر شود.

ایسن سیاستمدار آمریکایی با اشاره به شکست سیاست‌های فشار حداکثری ترامپ و نتیجه آن برای آمریکا نوشت: اما همان‌طور که تاریخ نشان داده است، تهران تا حدی غیرمستقیم و تنها نتیجه سیاست‌های ترامپ تحقیر آمیز آمریکا به‌عنوان کشوری که بر سر وعده خود می‌ماند می‌رسد. اقدامات ترامپ به اعتبار آمریکا



مالی او تلاش داشته تا ایران را از بازراه‌ای تحت حاکمیت غرب محافظت کند. جمهوری اسلامی بدین ترتیب می‌تواند استقلال خود را حفظ کند. نشانه‌های قدر ملی، به تعبیر رهبر ایران، گسترش انقلاب به خارج، نشاط معنوی و تسلط بر علم هسته‌ای است.

مطمئن‌ترین راه برای ایران به منظور برتری منطقه‌ای سرمایه‌گذاری بر روی سیستم‌های شیعه غرب است که توسط ایران حمایت می‌شوند و هسته‌ای ترکیبی عالی و نسبتاً ارزان برای بی‌ثبات کردن خاورمیانه هستند. (آینه‌الله خامنه‌ای که در دهه ۱۹۹۰ فتوایی به منظور حرمت تولید و استفاده از سلاح هسته‌ای صادر کرده، این استدلال‌ها را با مشوق‌های پیشنهادهی نمی‌کند. در جنگ در اوکراین احتیاط جمهوری اسلامی را تقویت کرده است. در ایران، جنگ اوکراین نشانه دیگری از هزینه اعتماد به این کشور است. در این نئوری و توسعه و اشتکنت با برنامه قبلی اوکراین را فریب داد تا خود را عضو از جامعه غربی بداند در حالی که عضویت این کشور در پیمان ناتو را ملق نگه داشت. این نیز یک ایالات متحده برای تحریک تهاجم روسیه و آمریکا صرفاً یکی دیگر از نوبتهای آمریکایی برای ضعیف اروپا در برابر آقای پوتین است.

انکون مذاکرات فرصتی استس که آمریکایی‌ها به نمایندگی ایران التماس گفتند. گفت‌وگوها با آمریکا به واسطه دیپلمات‌های اروپایی خود ترمینی برای تحقیر آمریکا، زیرا دیپلمات‌های آمریکایی اجازه ملاقات با هم‌تایان ایرانی خود را ندارند.

VOA: ایران با کم بها کردن برجام اهمیت آمریکا را پایین آورده است

ضعیت احیای برجام، در نشست گروهک موسوم به اتحادیه دموکراسی در واشنگتن بررسی شد.

حاضران در این جلسه به دولت جو بایدن پیشنهاد کردند در مورد توافق هسته‌ای ایران واقتگرانه عمل کرده و سیاست خود را تغییر دهد.

کولومبیه، دیپلمات سابق وزارت خارجه آمریکا در حالی جلسه، به بخش فارسی صدای آمریکا گفت: «واضح است که دولت ایالات متحده به ریاست جو بایدن در خصوص چپزویی‌های که به رژیم ایران پیشنهاد کردیم، دست و دل‌باز بوده ولی هنوز آمیز در مسدین به توافق، خودداری می‌کند. ما درست برای ایالات متحده این است که فشارهای واقعی را بر رژیم ایران بازگرداند، گزینه اقدام نظامی را روی میز بازگرداند و نگذارند رژیم به درستی بداند ایالات متحده یک ایران هسته‌ای را تحمل نخواهد کرد.»

کولومبیه که در دولت قبلی آمریکا، معاون نماینده ویژه و صد و مقابله با پهلوکسنتری وزارت خارجه آمریکا، بود، گفت: «به بایدن از زمان حضور در ریاست جمهوری، وعده داد حقوق بشر را به اصلی‌ترین هسته سیاست‌خارجی خود تبدیل کند. تا حالا و در مورد رژیم ایران نندیدیم که چنین کاری بکند. بهنام طالبو، پژوهشگر بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها هم در حاشیه این جلسه گفت: «هن فکر می‌کنم از آوریل ۲۰۲۱، شروع دیپلماسی غیرمستقیم هسته‌ای، دولت بایدن در پی احیای چنین کم‌تاز کشمتر از حکومت برجام بود. دولت بایدن به نظر رسید حاضر است بیشتر امتیاز بدهد و در مقابل کمتر دریافت کند و آن شاید حتی نتواند آن را هم به دست آورد.»

او افزود: «مذاکرات بستبستی به این دارد که ایران در مقابل فعالیت‌هایش با چه نوع عواقبی روبرو شود. از دیدگاه تهران اگر نگاه کنید، حاضر هستند ریسک بیشتری کنند که معنایش ادامه یافتن مذاکرات است.»

او در ادامه گفت: «به‌صورت پیش‌اندیشولوزی، رهبر همیشه می‌خواهد دست آخر آمریکا را مورد تحقیر قرار دهد و این بخشی از استراتژی آنها است. اینکه قدرتی جهانی مانند آمریکا را به این شکل پایین بیاورند، همواره بخشی از هدف آنها بوده و اگر به نحوه موضع‌گیری خامنه‌ای نگاه کنید، او حتی آمیت توافق هسته‌ای برجام را پایین آورد و آمریکا همبرگزیم رئیس‌ه می‌کند. معنای آن این است که رژیم، اعتماد به نفس پیدا کرده و هفت اعتماد به نفس بیشتری دارد، خصوصیات‌های وی رشد و شوکت‌طلبی می‌شود. این‌ها نتیجه این است که واشنگتن نتوانسته به درستی متذکر آن شده که چه عواقبی در پی خواهد بود. در همین روز ایران همین طور سرخاسته است تعویق می‌اندازد و جواب رد می‌دهد.» بهنام طالبو در مورد تغییر در راه کار بعد از نزدیک به یک سال مذاکرات به نتیجه نرسیده گفت: «این نگرم شده دلیل وجود دارد که فشارهای ایران این آسودگی خاطر را دارند که به بگویند. یسکی تاکتیک، دیگری اقتصاد و بعدی



تیر خوردی؟!

گفت: چه خبر؟!
گفتم: طرح شجاعانه دولت برای عادل